
Povedlo se! 
O tom, že se v Lubech hraje karetní hra, tzv. maturita, se asi ví. Oficiálně se tato hra nazývá lóra, má svá 
jasná pravidla, pořádají se v ní turnaje a má i své každoroční mistrovství republiky. Jeho vítězové jsou 
pasováni na velmistry lóry. Není tajemstvím, že největší koncentrace hráčů je na Kladensku, tedy 
v Kladně a okolních obcích, a tam se pořádá i nejvíc turnajů. Kde a kdy lóra vznikla, nikdo neví. Říká se, 
že ji vymysleli dělníci na Poldovce, nebo že ji na Kladno přinesli za okupace němečtí vojáci. 

Kouzlo této hry spočívá v její rozmanitosti 
a v různých, neuvěřitelných, očekávaných 
i neočekávaných vyústěních. A protože jsme 
chtěli okusit atmosféru turnajů a hlavně 
národního mistrovství, zahrát si s úplně jinými 
hráči, utvořili jsme družstvo a začali se různých 
turnajů zúčastňovat. Zkontaktoval jsem přes 
internet, mocné to médium, lidi, kteří patří mezi 
organizátory jak národního mistrovství, tak 
i dalších turnajů.  

Poprvé loni 3. ledna Třebichovice. Pak rovnou 
23. národní mistrovství, kterého se účastnilo 
neuvěřitelných 111 týmů (444 hráčů), kde jsme 
mezi týmy obsadili krásné 17. místo. Potom 
1 malý turnaj v Kladně.  

A pak to přišlo. Pro nás druhé Třebichovice, jinak 13. ročník Novoroční lóry, 13 družstev. To to začíná… 
Turnaj se vždy hraje na 3 kola. Po 2. kole byl tým Luby I na 2. místě! Soustředění a nervozita většiny 
hráčů i hráček byla patrná. Aspoň to udržet… Když dohrál poslední stůl, organizátoři dopočítávali 
výsledky a přišlo vyhlašování. Podle mých propočtů a výsledků 3. kola povídám, horší než pátí být 
nemůžeme. Oceněni byli 4 nejlepší jednotlivci a 4 nejlepší týmy. Čtvrtí jsou Lučani. Třetí Kačice, loňský 
vítěz. Druhý Případovci. Napětí se dalo krájet a nám se mísily pocity zklamání a naděje. A vítězem se 
stává se součtem 26 bodů … tým Luby I !!!  

Radost mohla propuknout naplno, vyskočili 
jsme na pódium, přebrali pohár a ceny pro 
vítěze! Už nám to nikdo neodpáře, jsme 
vítězové turnaje a jsme výborný tým. 
Skvělý zážitek, skvělý úspěch, skvělá 
reprezentace našeho města! Povedlo se! 

Tak si přejme dobrou kartu a úspěchy do 
dalších turnajů a hlavně, potřebujeme 
posílit, vytvořit další stabilní tým, který tu 
hru má rád a chce hrát. Co vy na to? 

Tým Luby I:  Vladimír Vrba, Radek 
Kuchta, Rosťa Páleník, Míra Strapko 

Sepsat si dovolil:  Vladimír Vrba 

Únor 

2016 

Ročník XXIII Cena 4, - Kč 
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STONOŽKA 9 
I v letošním školním roce proběhlo ověřovací testování žáků devátých tříd a víceletých gymnázií. Testování se 
uskutečnilo v rámci projektů Komplexní evaluační analýza (KEA) a Stonožka, do kterých jsou zapojeny školy 
z celé ČR.  
Zúčastněné školy testovaly své žáky od 2. do 13. listopadu 2015. Žáci 9. ročníků měli k dispozici testy z českého 
jazyka, matematiky a obecných studijních předpokladů (OSP). Test OSP sleduje, jaké jsou obecné předpoklady ke 
studiu. Sledují se verbální dovednosti (slovní zásoba, schopnost posuzování významových rozdílů mezi slovy), 
analytické dovednosti (práce s grafy, tabulkami i s informací obsaženou v textu) a kvantitativní dovednosti 
(výpočty, odhady apod.).  
Letos se tohoto testování zúčastnilo 18 471 žáků z 638 škol. Z naší školy testy vyplnilo 10 deváťáků z celkového 
počtu 20. Jednalo se o žáky, kteří by se chtěli věnovat studiu na středních školách s maturitou. Někteří z nich se 
přesvědčili o tom, že jejich výsledky jsou vynikající, ba i špičkové, a tedy jim bylo doporučeno studium na 
gymnáziu, jiní dosáhli výsledků průměrných, proto by mohli studovat spíše na středních odborných školách. 
V desítce našich testovaných deváťáků byli i tací, kterým se studium na střední škole nedoporučuje, protože jejich 
dosažené výsledky v jednotlivých testech odpovídají spíše výsledkům uchazečů přijímaných na nenáročné 
praktické školy. Teď ovšem záleží na samotných dětech a jejich rodičích, jak individuální zprávu vyhodnotí a na 
jaký typ školy se přihlásí. 
Podle analytické zprávy s konkrétními výsledky naší školy se v matematice řadíme mezi průměrné školy, máme 
lepší výsledky než polovina zúčastněných škol. Porovnáním výsledků testu z matematiky s výsledky testu OSP 
bylo zjištěno, že na naší škole je studijní potenciál žáků v matematice využíván optimálně, výsledky žáků v testech 
odpovídají úrovni jejich studijních předpokladů. 
 V českém jazyce jsou výsledky naší školy špičkové. Naše škola patří mezi 10 % nejúspěšnějších škol v testování. 
Porovnáním výsledků testu z českého jazyka s výsledky testu OSP bylo zjištěno, že na naší škole je studijní 
potenciál žáků v českém jazyce využíván dobře. Výsledky žáků jsou na vyšší úrovni, než jaká odpovídá úrovni 
jejich studijních předpokladů, učitelé s ním velmi dobře zacházejí a žáci pracují nad svoje možnosti. 
I tato zpráva, společně s hodnoticími zprávami společnosti Scio z minulých let, je pro nás, učitele, velice 
povzbuzující.  Potvrzuje v podstatě to, že na naší škole probíhá kvalitní výuka. Žáci jsou dle svých možností dobře 
připraveni na různé typy středních škol. To dokazují i letošní extrémní výkony některých našich deváťáků. Jedná se 
o vysoce nadprůměrný až špičkový výsledek (15 % nejlepších), kterého testovaní žáci dosáhli v daném předmětu. 
V OSP jsme měli 3 žáky s extrémním výsledkem, v českém jazyce také 3 a v matematice jednoho žáka. 
K nejúspěšnějším deváťákům patřil Daniel Ptáček – extrémní výsledky získal v OSP a v matematice a Radek Malý, 
který dosáhl špičkových výsledků v OSP a v českém jazyce. 
Vycházejícím žákům všichni vyučující přejí při výběru středních škol pomyslnou šťastnou ruku a úspěchy 
ve studiu. 

PaedDr. Lenka Grocká, učitelka českého jazyka 
 

Mimo řádné opravy bytového fondu 
n á z e v     a k c e           rozpočet                
 
malování vchodů panelových domů (PD)   10 000 Kč 
malování soklů před vchodem PD     5 000 Kč 
nátěr rozvaděčů před vchody PD     4 000 Kč 
nátěr rozvaděčů společných prostor v PD   10 000 Kč 
nátěr venkovních zábradlí     3 000 Kč 
výměna vodoměrů na TUV (290 ks á 340 Kč) 100 000 Kč 
opravy madel zábradlí v PD   28 000 Kč 
rekonstrukce bytových jader 150 000 Kč 
výměna oken Chebská čp. 242, 243 a 244 (29ks) 200 000 Kč 
oprava fasády Chebská 242, 243 a 244   60 000 Kč 
opravy komínů   30 000 Kč 
výměna střešní krytiny Družstevní 439 200 000 Kč 

další nepředpokládané opravy  200 000 Kč 
součet 1 000 000 Kč 

 
Další velkou nutnou opravou je rekonstrukce balkónů a lodžií v panelových domech. Je potřeba zrekonstruovat cca 
100 balkónů, předběžné odhadované náklady na 1 balkón jsou 25-30 tis. Kč. Skutečná cena bude známa po 
vypracování projektové dokumentace a následném zadání veřejné zakázky na zhotovitele akce. 
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Vyberte si v knihovně 
Jessie Keane: Špinavá hra. 
Annie dlouho žila ve stínu své dokonalé sestry Ruthie. Její žárlivost dostoupila vrcholu ve chvíli, kdy 
Ruthie získala něco, po čem Annie vždycky toužila – lásku gangstera Maxe Cartera. Annie se podaří 
Maxe těsně před svatbou svést a neváhá to sestře předhodit. Trest je tvrdý – Annie je vyhoštěna na území 
znepřáteleného gangu. Ocitne se ve světě, kde rodiny navzájem zabíjejí své členy, a aby tam přežila, musí 
začít hrát špinavou hru… 

Khaled Hossein: Lovec draků. 
Strhující drama ze současného Afganistánu. Autor, kalifornský lékař, inspirován vlastními vzpomínkami, 
vypráví příběh osudových zvratů, jimiž jeho hrdina Amír prochází od dětství na cestě k dospělému 
zmoudření. Dětství prožívá za mírových posledních let afgánské monarchie, dospívání za sovětské 
válečné okupace a jako mladý muž je svědkem nástupu Talibánu. Svou opravdovostí zasáhl čtenáře ve 
čtyřiceti zemích světa. 
Alena Jakoubková: Poslední tango s Carmen. 
Do života Carmen Berkové, úspěšné zubní lékařky, zasáhne osud v podobě sympatického muže, s nímž 
protančí noc v cizím městě. Když se ráno Carmen probudí v cizí posteli, uvědomí si, že jediný detail 
z uplynulé noci, který si pamatuje, je to, že svého milence oslovovala Vikingu. Strašně se stydí, v panice 
se oblékne a tiše, aby Vikinga neprobudila, se vyplíží z bytu. Její dobrodružství má však překvapivou 
dohru… 

Nicola Marni: Tallinské spiknutí. 
Ďábelské spiknutí, jež může strhnout Evropu do propasti. Katolický tajný spolek, který se nezastaví ani 
před vraždou. Strhující, hrozivě realistický thriller! 
Nicola Marni je pseudonym známé německé autorské dvojice Iny a Elmara Lorentzových. 
Celia Reesová: Krásná loupežnice. 
Neodolatelní lapkové. Tajné řády. Proradní snoubenci. Kouzlo převleku za muže. Francouzská revoluce. 
Spiklenci. Odvážní mladíci, zapálení pro svobodu. A proti tomu všemu jediná dívka, krásná 
a neohrožená… 

Vlasta Tomanová 
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Inzerce Společenská kronika 
V měsíci únoru 2016 oslaví významné 
životní výročí tito občané města Luby:  

Balík Milan 
Kratinová Helena  
Sedliačik Jan 

Velké blahopřání patří také manželům 
Lencovým, kteří v měsíci lednu oslavili své 
diamantové výročí sňatku (60 let)! 

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme! 
 

Jak šel život v roce 2015 
Pravidelně se počátkem nového roku zpětně ohlížíme, 
co uplynulý rok přinesl lidem radostného či smutného. 
V krátkém přehledu se podívejme, jak tomu bylo 
v Lubech. Začneme tím nejradostnějším, a to narozením 
dětí. Loni se narodilo 15 dětí, to je o čtyři miminka více 
než v roce 2014. Holčiček bylo více než chlapečků, 
narodilo se jich 9, chlapečků 6.  
Také uzavření manželství bývá radostnou událostí. 
V Lubech uzavřelo manželství 9 párů. V Novém 
Kostele a jeho částech (spadajících do obvodu města 
Luby) 9 párů. Manželství uzavřená mimo obvod Luby 
nám bohužel nejsou známa (tyto informace nám nejsou 
zpřístupněny). Nesmíme opomenout významná výročí 
sňatků. Své zlaté výročí svatby (50 let) si v obřadní síni 
připomněli: 
pan Jindřich a Božena Pelzlovi a Pavel a Milada 
Krejčovi. 
Pohyb obyvatelstva byl následující: 
do Lubů se v roce 2015 přistěhovalo 103 občanů, 
odstěhovalo se jich 59. 
Na konec jsme si nechali událost nejsmutnější, kterou je 
úmrtí blízké osoby. V loňském roce nás navždy opustilo 
23 spoluobčanů, což je o 4 občany více oproti roku 
2014. Věnujme tak na závěr našeho přehledu tichou 
vzpomínku těm, kteří mezi námi již nejsou: 
Demeterová Mária, Dobiáš Jozef, Eisner Milan, 
Frýblová Miluše, Had Karel, Krajčovič Pavel, Kráková 
Anežka, Kremeň Štefan, Kuchta Ivan, Lukáčová Marie, 
Lukáčová Stanislava, Ing. Lukeš Karel, Mikytová Olga, 
Milichovská Věra, Modr Josef, Molodovcová Júlia, 
Palov Štefan, Petržel Daniel, Rohožková Magda, 
Sobotník Jindřich, Soukup Jan, Urbánek Josef 
a Winklerová Anna. 
 

Děkujeme všem příbuzným, přátelům 

a známým, kteří se přišli v hojném počtu dne 

08.01.2016 rozloučit s panem Ladislavem 

Jarošem. Za projevenou kondolenci děkuje 

manželka Marie, dcera Jana s rodinou a syn 

Ladislav s rodinou. 

Termíny 2016 
Nabízíme zatím známé termíny sportovních 
a kulturních akcí pro letošní rok – můžete si je již 
nyní zaznamenat do Vašich kalendářů. 

Aktivit bude samozřejmě mnohem více (školy, 
hasiči, sportovci, turisté, …). Termíny konání se 
zavčas budou zveřejňovat v Lubském zpravodaji 
a na stránkách města www.mestoluby.cz. 

Vámi chystané akce proto s předstihem zasílejte 
na adresy jankreuz@seznam.cz a rommil@atlas.cz 
(Lubský zpravodaj), nebo lenc@mestoluby.cz 
a sima@mestoluby.cz (stránky města). 

1. května (neděle) – Lubská desítka 
turistický pochod 

29. května (neděle) – Erlbašský horský výšlap 
turistický pochod 

6. srpna (sobota) – Hrani ční slavnosti 
prostor hraničního přechodu 

7. srpna (neděle) – Hrani ční slavnosti 
náměstí před radnicí 

17. prosince (sobota) – 
Vánoční setkání u stromku 

 

PLYNOSERVIS 
voda-topení-plyn 

 
Martin Forrai 

 
• opravy, montáže, servis plynových kotlů, 

topidel, karem a ohříváků vody různých 

typů a značek 

• pravidelné prohlídky, revize, čištění ply-

nových spotřebičů  

• opravy a údržba plynových spotřebičů 

a jejich uvádění do provozu 

• kontroly úniku plynu, měření emisí  

 

Kontakt: 

Martin Forrai 

tel.: 724 349 306, e-mail: forrai@volny.cz 
Palackého 1399/70, 358 01 Kraslice 
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Lubští žáci byli opět v Západočeském divadle 
I v letošním školním roce někteří žáci 2. stupně naší ZŠ navštívili divadelní představení v Západočeském 
divadle v Chebu. 
Zhlédli jsme inscenaci úspěšného amerického dramatika syrsko-židovského původu Davida Adjmiho 
s názvem Marie Antoinetta. Ve Spojených státech byla hra poprvé uvedena v roce 2012.   
Marie Antoinetta byla dcerou Marie Terezie a císaře Františka Štěpána I. Tato rakouská princezna se 
provdala do Francie, kde žila v luxusu a vedla poněkud rozmařilý život. Byla neprávem označována coby 
Madame Déficit. A to především tím, že si nechala vozit drahé látky a šperky, pořádala nákladné plesy, 
v kartách prohrávala astronomické částky. Smetla ji však Velká francouzská revoluce. Přišla o manžela, 
děti, postavení, tituly a nakonec její život v říjnu 1793 na dnešním Náměstí svornosti v Paříži ukončila 
gilotina. 
Zpracování klasického osudu poslední královny Francie, manželky Ludvíka XVI., bylo velice moderní 
a zábavné. 
Chebští divadelníci nám pod taktovkou režiséra Šimona Dominika předvedli osud této rozporuplné ženy 
jako grotesku s dávkou ironie, ale i porozumění. Pracovali s nadsázkou a výtvarnou stylizací, která je 
moderní a současná. Marie Antoinetta, která začíná v luxusu a končí zostuzená na popravišti, postupně 
pochopí život a své místo v něm. 

Herci se snažili příběh historické 
postavy z konce 18. století zpřítomnit. 
Hlavní představitelka je třeba aktivní 
na sociálních sítích, kde vyvíjí různé 
statusy, profily a obrázky (tato její 
gesta publikum občas rozesmála). Jako 
rozmazlená dívka tzv. zlaté mládeže 
uveřejňuje na nich svůj život včetně 
fotek. V příběhu jsme mohli nalézt 
věci, které jsou stále platné. Například 
myšlenky o svobodě člověka 
a možnostech demokracie.  
Celých 85 minut bez přestávky se bylo 
na co dívat. Zaujaly nás nejenom 
výkony herců, ale i scéna nebo 
kostýmy včetně bot vycházející 
z dobových střihů i současných 
módních trendů. 

PaedDr. Lenka Grocká 
 

Zprávy ze zastupitelstva 
Přítomni: pp. Černíková, Hartl, Pavlovský, Plzák, Skála, Šíma, Vrbová, Záplata. Omluveni: p. Kubeš 

♦ Pan Kamil Knapčík, správce bytového a domovního fondu města do 31.12.2015, seznámil zastupitele 
s plněním plánu mimořádných oprav v roce 2015. Dále seznámil ZM se stavem účtu bytového hospodářství ke 
konci roku 2015, se stavem pohledávek a s výší dlužného nájemného k datu předání správy bytů městu, to je 
k 1.01.2016.  
Při předání agendy k 31.12.2015 bylo na účtech bytového hospodářství celkem 5.800 tis. Kč. Z této částky se 
použije cca 1.200 – 1.500 tis. Kč na vyúčtování záloh s nájemníky (vracení přeplatků) a cca 150 – 200 tis. Kč 
je částka za neuhrazené faktury za rok 2015. Z výše uvedeného je patrné, že finanční hotovost na účtech 
bytového hospodářství města po vypořádání všech závazků z roku 2015 zůstane k dalšímu použití nejméně 
4.100 tis. Kč. Dluh na nájemném a službách spojených s pronajímáním bytů je k 31.12.2015 ve výši 5.075 tis. 
K 1.01.2015 byl dluh na nájmu 4.967 tis. Kč, to znamená, že meziroční nárůst dluhu je 108 tis. Kč.  
Zastupitelé vzali informaci na vědomí. 

♦ Zastupitelé byli seznámeni s návrhem rozpočtu bytového hospodářství města Luby pro rok 2016 (viz. příloha, 
na MěÚ). Návrh vychází z předpokládaných příjmů z nájemného ve výši 6.000 tis. Kč, předpokládaných 
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nutných výdajů na správu a běžnou údržbu hrazenou majitelem ve výši 2.500 tis. Kč. Rozdíl mezi 
předpokládanými příjmy z nájemného a výdaji na správu a běžnou údržbu činí 3.500 tis. Kč.  
Mimořádné opravy byly navrženy ve výši 1.000 tis. Kč. Jako další velkou mimořádnou opravou je nutná 
rekonstrukce balkónů a lodžií v panelových domech. Bývalému správci se nepodařilo tuto opravu udělat 
v úsporném režimu, protože by to představovalo riziko na bezpečnost nájemníků, proto bude rekonstrukce 
navržena projektantem a teprve poté bude na základě vypracovaného položkového rozpočtu vypsáno výběrové 
řízení na dodavatele těchto oprav. Tyto opravy budou hrazeny částečně z nájmu roku 2016 a částečně 
z přebytku hospodaření z minulých let.  
Zastupitelé schválili návrh rozpočtu BF na rok 2016 a návrh mimořádných oprav BF pro rok 2016 (7 pro, 1 se 
zdržel hl.).  
ZM bylo seznámeno s kalkulací hodinové sazby za práci údržbáře pro stanovení ceny oprav a drobné údržby, 
kterou jsou povinni hradit nájemníci. Cena práce byla stanovena na 148 Kč (bez DPH). ZM schválilo cenu 
práce údržbáře bytového hospodářství ve výši 148 Kč za hodinu (bez DPH), 74 Kč za ½ hodinu práce (všichni 
pro). 

♦ Zastupitelstvo města bylo seznámeno s aktualizací Organizačního řádu města Luby. Aktualizace je vyvolaná 
především se začleněním správy domovního a bytového fondu do výkonu nového oddělení městského úřadu, 
dále došlo k přejmenování příspěvkové organizace města, Městského domu dětí a mládeže Luby na „Dům dětí 
a mládeže a školní družina Luby, příspěvková organizace“, a další změnou je převod vykonávání přestupkové 
agendy města na pověřený městský úřad Cheb, ke kterému došlo na základě veřejnoprávní smlouvy již před 
rokem.  
ZM schválilo změnu Organizačního řádů města Luby od 1.02.2016 (všichni pro).  

♦ Paní Dvořáková přednesla zastupitelstvu města výroční zprávu o poskytování informací podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v roce 2015. Tato výroční zpráva byla vypracována 
v souladu s § 18 zákona č. 106/1999 Sb. Zastupitelé vzali předloženou zprávu na vědomí. 

♦ Zastupitelstvo města jednalo o žádosti sportovního spolku TJ Luby, z. s., ve které požádali o pomoc města při 
financování projektu rekonstrukce kabin na fotbalovém hřišti v případě, že se jim podaří získat dotaci. Spolek 
TJ Luby, po předchozí schůzce některých zastupitelů na fotbalovém hřišti, nechal zpracovat projekt na nutnou 
rekonstrukci sportovních kabin a zakoupení nové sekačky. Celkové nutné výdaje byly spočítány na 2.000 tis. 
Kč. TJ má připravenou žádost o dotaci z programu Státní podpora sportu pro rok 2016, který je účelově 
zaměřen na podporu materiálně technické základny sportovních organizací. Maximální podpora pro spolky při 
rekonstrukci a modernizaci sportovních zařízení je 80 %. TJ požádala město o předběžný příslib 
spolufinancování ve výši rozdílu mezi cenou projektu a poskytnutou dotací od MŠMT z programu 133510 – 
Podpora materiálně technické základny sportovních organizací.  
ZM žádosti spolku TJ Luby vyhovělo a schválilo poskytnutí dotace na dofinancování projektu oprav objektu 
kabin a zakoupení sekačky v případě, že TJ Luby získá dotaci od MŠMT, maximálně však 400 tis. Kč (všichni 
pro). O poskytnutí dotace bude sepsána smlouva s TJ Luby, která vymezí podmínky poskytnutí dotace. 

♦ Paní starostka informovala zastupitele o otevření programu na podporu z IROP na pořízení hasičské techniky, 
a o nabídce Mgr. Tomáše Správky na zpracování žádosti o tuto dotaci za 15 tis. Kč. V případě, že bude žádost 
úspěšná, firma pana Správky OLIVIUS s.r.o. poskytne další služby na tento projekt a to VŘ na dodavatele 
techniky a dotační management.  
ZM schválilo uzavření smlouvy o poskytnutí služeb v oblasti žádosti o finanční podporu z IROP na pořízení 
hasičské techniky se společností OLIVIUS s. r. o. na vyřízení žádosti o dotaci, výběrové řízení na dodavatele 
techniky a dotační management za celkovou cenu 170 tis. Kč bez DPH (všichni pro).  

♦ Zastupitelé byli seznámeni s návrhem aktualizace Rozpočtového výhledu města Luby na roky 2016 – 2019. 
Aktualizovaný rozpočtový výhled byl rozšířen o plánované investice, jako je pořízení hasičské techniky za cca 
7.000 tis. Kč, modernizace městského kulturního střediska za cca 8.000 tis. Kč a investice do tepelného 
hospodářství (technické zhodnocení stávajících kotelen v majetku města) za cca 2.000 tis. Kč. Dále byly 
z rozpočtového výhledu vyjmuty již zrealizované projekty na bioodpad.  
ZM aktualizaci Rozpočtového výhledu na roky 2016–2019 schválilo (všichni pro). 

♦ Zastupitelstvo bylo seznámeno s nařízením vlády č. 352/2015 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 37/2003 
Sb., o odměnách za výkon funkce členů zastupitelstev, a které navyšuje měsíční odměnu uvolněným členům 
zastupitelstev územních samosprávných celků a navyšuje maximální možné výše měsíčních odměn za výkon 
funkce neuvolněným členům zastupitelstev územních samosprávných celků o 3 % s účinností od 1. ledna 2016. 
Paní starostka navrhla, aby ZM stanovilo odměnu neuvolněným členům ZM od příštího měsíce, to je od 
1.02.2016 pro místostarostu ve výši 13.300,- Kč, pro předsedu výboru nebo komise ve výši 1.770,- Kč, pro 
člena výboru nebo komise 1.514,- Kč a pro člena ZM 576,- Kč.  Zeptala se, zda má někdo jiný návrh.  
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ZM schválilo (všichni pro) výši odměn pro neuvolněné zastupitele ve výši 13.300,- Kč pro místostarostu, 
1.770,- Kč pro předsedu výboru nebo komise, 1.514,- Kč pro člena výboru nebo komise a 576,- Kč pro člena 
zastupitelstva. 

♦ Zastupitelé schválili prodej pozemků p.č. 1161/2 (cca 2000 m2) v kat. území Luby I panu Pavlasovi (všichni 
pro), p.č. 157/6 o výměře 385 m2 (nový stav je 157/6 – 285 m2 a 157/1 – 100 m2) v kat. území Horní Luby panu 
Kratochvílovi (všichni pro). Dále ZM schválilo prodej pozemků p.č. 47/4 (785 m2) a část p.č. 47/1 (838 m2 bez 
naučné stezky) v kat. území Horní Luby manželům Plzákovým (všichni pro) a prodej pozemků části 
p.č. 1587/2 (část cca 65 m2) a část p.č. 1586/3 (část cca 300 m2) manželům Dvořákovým (všichni pro).  
ZM schválilo záměr směnit pozemky v majetku města v kat. území Opatov u Lubů a to p.č. 248/2 (3091 + 525 
m2), p.č. 310/5 (33658 m2), p.č. 391 (992 m2) a p.č. 396 (9314 + 7690 m2), celková výměra 55 270 m2, za 
pozemky majitele pana Aloise Vynáhlovského a to pozemkovou parcelu č. 2577/10 (1750 m2 + 5859 m2) v kat. 
území Luby I. Pro směnu hlasovali všichni zastupitelé s tím, že musí být vyrovnána hodnota směňovaných 
pozemků. 

♦ ZM projednalo a schválilo uzavření smlouvy s ČEZ Distribuce, a. s., Smlouvy o zřízení věcného břemene – 
služebnosti, IV-12-0007956/001-Luby, Libocký důl, na pozemkové parc. č. 1673/4 a parc. č. 1673/5 v kat. 
území Opatov u Lubů (všichni pro).  

♦ ZM projednalo a schválilo uzavření smlouvy s ČEZ Distribuce, a. s., Smlouvy o zřízení věcného břemene – 
služebnosti, IV-12-0007957/001-Luby, Libocký důl, na pozemkové parc. č. 1706 v kat. území Opatov u Lubů 
(všichni pro). 

♦ Paní starostka seznámila zastupitele s nabídkou regionální televize Západ.cz na poskytování mediálních služeb. 
Paní starostka nechala hlasovat o návrhu zatím smlouvu o poskytování mediálních služeb městu s regionální 
televizí Západ.cz neuzavírat.  
ZM uzavření smlouvy na mediální služby s regionální televizí Západ.cz neschválilo (všichni proti). 

♦ Zastupitelstvo města schválilo žádost o souhlas s užitím znaku města pro vědecké účely, o který požádal 
student Filozofické fakulty Masarykovy univerzity pan Petr Houzar. Žadatel může užít znak města bezúplatně 
(všichni pro).   

♦ Zastupitelé projednali žádost Římskokatolické farnosti Skalná o finanční příspěvek na opravu kaple 
Nanebevzetí Panny Marie na městském hřbitově v Lubech. Nutná oprava střechy bude stát cca 20 tis. Kč. Paní 
starostka navrhla přispět nějakou částkou na opravu kaple, protože kaple slouží jako rozlučková místnost pro 
občany města. Vzhledem k tomu, že Římskokatolická farnost Skalná investovala do oprav kaple již koncem 
minulého roku cca 60 tis. Kč, navrhla paní starostka přispět na opravu střechy částkou 10 tis. Kč.  
ZM schválilo finanční příspěvek na opravu kaple na městském hřbitově ve výši 10 tis. Kč (všichni pro). 

♦ Zastupitelstvo města se zabývalo impulsem pana Jana Kreuzingera na záchranu rodinné hrobky Baštů, která 
stojí na městském hřbitově na pozemku města a je ve špatném stavu. Protože se k majetku nikdo nehlásí, bude 
nutné hledat majitele hrobky. Pokud se to nepodaří, pokusí se město rodinnou hrobku Baštů získat do svého 
majetku a poté ji bude moci opravit.  
ZM schválilo, aby byly učiněny kroky k nalezení vlastníků hrobky, a nebude-li to úspěšné, zlegalizovat nabytí 
této stavby do majetku města (všichni pro).  

♦ ZM projednalo žádost Ing. Vladimíra Vrby o snížení nájmu za sál v MKS dne 11.03.2016 při pořádání 
2. Lubského muzikantského plesu. Žádost zdůvodnil tím, že akci uspořádají pro lubské občany a založí tradici 
muzikantských plesů v Lubech, kde budou účinkujícími skupiny, spolky nebo sdružení z Lubů.  
Zastupitelé žádosti nevyhověli (1 pro, 2 se zdrželi hl., 5 proti). 

♦ Zastupitelé projednali žádost občanského sdružení LUNGTA o projednání připojení se města Luby 
k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“. Podpora znamená vyvěšení tibetské vlajky dne 10. března 2016 na 
budově úřadu nebo jiném čestném místě.  
ZM připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ neodsouhlasilo (7 proti, 1 se zdržel hl.). 

♦ ZM projednalo žádost TJ Luby oddílu kopané o poskytnutí zálohy na dotaci v roce 2016 ve výši 40 tis. Kč, aby 
mohly být uhrazeny poplatky nutné před začátkem soutěží a dále zálohové faktury na plyn, vodu, elektřinu.  
Zastupitelé schválili poskytnutí zálohy na činnost pro TJ Luby, oddíl kopané ve výši 40 tis. Kč (všichni pro). 

♦ Příští veřejné zasedání Zastupitelstva města se koná v pondělí 21. března od 16 hodin v budově MěÚ, 
2. poschodí, místnost č. 13. 
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